
Originale 

                                                                        
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI 

(Corana, Cornale e Bastida, Silvano Pietra) 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 
 

Comune di Silvano Pietra 
 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TECNICO 
N. 23 DEL 14/07/2022 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA ALLA CONCESSIONE IN 

GESTIONE E USO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE "TITO NAVERIANI" SITO 

IN VIA CIRCONVALLAZIONE - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Dato atto che i Comuni di CORANA, SILVANO PIETRA E CORNALE E BASTIDA con atti 

approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l’Unione di Comuni Lombarda 

denominata “UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI” ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali” e dell’articolo 18 della legge regionale 27 giugno 2008, n. 19 

“Riordino delle Comunità montane della Lombardia, disciplina delle unioni di comuni lombarde e 

sostegno all'esercizio associato di funzioni e servizi comunali”; 

con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione di comuni 

lombarda denominata “UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI” da parte dei 

comuni di Corana, Silvano Pietra e Cornale e Bastida delle funzioni” di cui all’art. 14 comma 27 

lettere A, B, C, D, E, F, H, I, L bis del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, e ss.mm.ii. nonché dei 

servizi valorizzazione dei beni di interesse storico, attività culturali e interventi diversi nel settore 

culturale, sport e tempo libero, giovani, sviluppo e valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di 

pubblica utilità; 

• con la deliberazione n. 4 del 14/01/2016 della Giunta dell’Unione è stata definita la dotazione 

organica dell’Unione dei Comuni; 

• con i decreti del presidente dell’unione sono stati nominati i responsabili di servizio dell’unione; 

• ai responsabili di servizio, nominati dal Presidente, spetta, in particolare, la gestione 

amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono l’unione in 

considerazione del conferimento delle funzioni all’unione stessa; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/cb/Corana-Stemma.png


 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 1 del 27/03/2019 con la quale si procedeva alla 

conferma della nomina del Segretario dell’Unione; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione di Uffici e Servizi dell’Unione Lombarda dei 

Comuni Oltrepadani, e in particolare l’art. 10 “Il Segretario dell’Unione- competenze – punto h) 

sostituire il titolare di P.O. in caso di assenza del medesimo”; 

 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione di Uffici e Servizi;  

 

Dato atto che si esprime preventivamente parere favorevole in ordine al contenuto della presente, 

da punto di vista tecnico, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 18-08-2000 n.267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 26/05/2022 avente ad oggetto “PRESA 

D’ATTO RISOLUZIONE ANTICIPATA DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL CAMPO 

SPORTIVO COM UNALE SITO IN VIA CIRCONVALLAZIONE E CONSEGUENTI 

DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA GESTIONE”; 

 

Vista la determinazione del Servizio Tecnico n. 18 del 16/06/2022 avente ad oggetto “INDIZIONE 

PROCEDURA SELETTIVA FINALIZZATA ALLA CONCESSIONE IN GESTIONE E USO DEL 

CAMPO SPORTIVO COMUNALE "TITO NAVERIANI" SITO IN VIA CIRCONVALLAZIONE”, con 

la quale si approvava la procedura selettiva, approvando a tal fine il testo dell’avviso e lo schema 

di domanda di partecipazione, finalizzata alla concessione in gestione e uso del campo sportivo 

comunale “Tito Naveriani” sito in Via Circonvallazione, da pubblicare all’albo pretorio dell’ente 

dal 24/06/2022 al 13/07/2022; 

 

Dato atto che in data 13/07/2022 è scaduto il termine per la presentazione della documentazione di 

gara presso il protocollo del Comune di Silvano Pietra; 

 

Dato atto che per la procedura in oggetto occorre procedere alla nomina di apposita commissione 

giudicatrice per l’esame delle offerte pervenute; 

 

Individuati quali componenti della Commissione esaminatrice le persone sotto indicate, che 

risultano non incorrere in alcune delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente: 

 
Presidente: Daniele Bellomo – Segretario comunale e Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario del 

Comune di Silvano Pietra; 

 

Componente: Massimo Picchi – Istruttore tecnico dell’Unione Lombarda dei Comuni Oltrepadani; 

 

Componente e Segretario verbalizzante: Riccardo Sturla – Istruttore contabile dell’Unione Lombarda dei Comuni 

Oltrepadani;  

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare la commissione esaminatrice della selezione per l’affidamento in concessione 

in gestione e uso del campo sportivo comunale “Tito Naveriani” sito in Via 



Circonvallazione, che si terrà martedì 26 Luglio 2022 alle ore 08.30 presso la sede 

municipale del Comune di Silvano Pietra in Via Umberto I°, n. 31: 

 
Presidente: Daniele Bellomo – Segretario comunale e Responsabile del Servizio Amministrativo-           

Finanziario del Comune di Silvano Pietra; 

 

 Componente: Massimo Picchi – Istruttore tecnico dell’Unione Lombarda dei Comuni Oltrepadani; 

 

Componente e segretario verbalizzante: Riccardo Sturla – Istruttore contabile dell’Unione Lombarda dei 

Comuni Oltrepadani;  

 

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per questa 

Amministrazione comunale; 

 

3. Di provvedere alla pubblicazione della documentazione sul sito istituzionale nella sezione 

“Bandi di gara e contratti”; 

 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio comunale nei 

modi e nei tempi previsti dalla legge. 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                         Cingolani Mariano 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal _________________________ 

 

Silvano Pietra, lì _________________________ 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 

 

 

 

 


